
BESLUIT VAN DE RAAD

van 29 april 2004

betreffende de sluiting door de Europese Gemeenschap van het Protocol betreffende de toetreding
van de Europese Gemeenschap tot de Europese Organisatie voor de veiligheid van de luchtvaart

(2004/636/EG)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, en met name op artikel 80, lid 2, in samenhang met
artikel 300, lid 2, eerste alinea, eerste zin, en lid 3, tweede
alinea,

Gezien het voorstel van de Commissie,

Gezien de instemming van het Europees Parlement (1),

Overwegende hetgeen volgt:

(1) In verband met de congestie van het luchtruim en de op
handen zijnde tenuitvoerlegging van het gemeenschap-
pelijk Europees luchtruim moeten op communautair
niveau en in het kader van de Europese Organisatie voor
de veiligheid van de luchtvaart (Eurocontrol) dringend
maatregelen worden getroffen.

(2) De Gemeenschap heeft de exclusieve bevoegdheid of een
met de lidstaten gedeelde bevoegdheid op bepaalde
gebieden die vallen onder het Internationaal Verdrag van
13 december 1960 tot samenwerking in het belang van
de veiligheid van de luchtvaart (het Eurocontrol-verdrag),
meermalen gewijzigd, en geconsolideerd bij het protocol
dat op 27 juni 1997 voor ondertekening is opengesteld
(„het herziene verdrag”). Artikel 40 van het herziene
verdrag staat toe dat de Gemeenschap tot Eurocontrol
toetreedt met het oog op de uitoefening van die
bevoegdheden.

(3) De Commissie heeft namens de Gemeenschap met de
partijen bij het Eurocontrol-verdrag onderhandeld over
een protocol betreffende de toetreding van de Europese
Gemeenschap tot Eurocontrol („het protocol”).

(4) Het protocol is namens de Gemeenschap op 8 oktober
2002 te Brussel ondertekend, onder voorbehoud van de
sluiting ervan.

(5) Ingevolge de verplichtingen tot samenwerking tussen de
Gemeenschap en de lidstaten dienen de Gemeenschap en
de lidstaten die lid zijn van Eurocontrol het toetredings-

protocol en het herziene verdrag gelijktijdig te bekrach-
tigen teneinde een uniforme en volledige toepassing van
de bepalingen daarvan binnen de Gemeenschap te waar-
borgen.

(6) Het protocol dient te worden goedgekeurd,

BESLUIT:

Artikel 1

Het Protocol betreffende de toetreding van de Europese
Gemeenschap tot de Europese Organisatie voor de veiligheid
van de luchtvaart wordt namens de Gemeenschap goedgekeurd.

De tekst van het protocol is bij dit besluit gevoegd.

Artikel 2

De voorzitter van de Raad wordt hierbij gemachtigd de
persoon/personen aan te wijzen die bevoegd is/zijn namens de
Europese Gemeenschap de akte van bekrachtiging, samen met
de bij dit besluit gevoegde verklaring inzake bevoegdheid, neer
te leggen bij de regering van het Koninkrijk België, overeen-
komstig artikel 9, lid 2, van het protocol.

De akte van bekrachtiging van het protocol door de Europese
Gemeenschap wordt op hetzelfde tijdstip neergelegd als de
akten van bekrachtiging van het protocol door alle lidstaten en
de akten van bekrachtiging van het herziene verdrag door alle
lidstaten.

Gedaan te Luxemburg, 29 april 2004.

Voor de Raad

De voorzitter
M. McDOWELL

30.9.2004 L 304/209Publicatieblad van de Europese UnieNL

(1) Advies uitgebracht op 20 april 2004 (nog niet bekendgemaakt in
het Publicatieblad).


